
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI TRICHIANA
SCUOLE DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I° GRADO
Via L. Bernard, 40 - 32028 TRICHIANA (BL) Tel. 0437/554449 Fax 

0437/557406
e-mail: BLIC816001@istruzione.it - www.ictrichiana.gov.it

Prot. n.  4783/C14 Trichiana, 15 settembre 2016

DETERMINA DIRIGENZIALE CON CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER L’ACQUISTO
ANTIVIRUS UFFICI DI SEGRETERIA

Il Dirigente Scolastico

VISTO il decreto Interministeriale n. 44 dell’1/2/2001 in particolare gli artt. 7,11,32 e 
34;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 – Autonomia delle Istituzioni Scolastiche;

VISTO il D.P.R. 26/09/2001 n. 352 - Regolamento recante modifiche ed integrazioni al 
DPR 8 marzo 1999 n. 275, in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche -;

VISTI i commi dal n. 149 al n. 158 dell’art.1 della Legge 24/12/2012, n.228;

VISTI gli  artt.  36  e  37   del  D.  Lgs  50  del  18/04/2016  “Attuazione  delle  direttive 
2014/23  UE,2014/24/UE  e  2014/25/UE  sull’aggiudicazione  dei  contratti  di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori 
nei settori dell’acqua dell’energia, dei trasporti” e dei servizi postali nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture;

CONSIDERATO  che  in  CONSIP  non  sono  presenti  Convenzioni  attive  relative  al  prodotto 
richiesto;

VISTA la necessità di rinnovare  con urgenza  le licenze antivirus  NOD32 Educational 
installate nei computer ad uso degli Uffici di Segreteria;

VISTO  che il Programma Annuale 2016 è stato regolarmente  approvato dal Consiglio 
d’Istituto nella seduta del 12 gennaio  2016;

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria;

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa;

DATO ATTO   che è stata verificata  la  regolarità  contributiva tramite  piattaforma dedicata 
(DURC online) della Ditta destinataria della fornitura e che il  pagamento sarà 
effettuato esclusivamente tramite bonifico bancario, su conto corrente dedicato 
alle  commesse  pubbliche,  ai  fini  di  assicurare  la  tracciabilità  dei  movimenti 
finanziari  relativi  a  rapporti  contrattuali  in  ambito  pubblico  (art.  3  Legge 
36/2010);

DETERMINA

di impegnare la somma di € 280,00 +  IVA 22% (Pagamento soggetto a split payment)

imputandola all’Attività  A01 – FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO  GENERALE del P.A. 2016

tipo di spesa: 03 07  004  Licenze d’uso €  341,60
                   
la fornitura dei beni è affidata a: EUROLINES&TEXNE di Massimo CATALDO & C. di 

FELTRE.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

mailto:BLIC816001@istruzione.it
http://www.comprensivoditrichiana.splinder.com/


                                                                                      Mario Baldasso


